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VVV Skåne 
har årsmöte i Helsingborg (hotell 
Marina Plaza) nu på söndag den 13.3 
kl. 12. Efter mötet, kl. 14, blir det en 
diskussion om socialförsäkringar med 
en kvalificerad panel: Herman Schmid 
(v), riksdagsleda-möterna Tina 
Acketoft (fp) och Mona Jönsson (mp) 
samt Lennart Nilsson från Handels. 

 

Veckans 
krönika  

Gudrun, Gudrun! 
Det är 8 mars och man kollar 
Dagens Nyheters förstasida. 
Tidningen har fått tag på en 
toppnyhet som verkligen kan 
förväntas engagera läsarna. 
Rubriken är "Flickorna stängs 
ute från hockeygymnasier". 
Varför öder man sitt liv på att 
läsa sådana tidningar? 
Men något måste man göra. Jag 
går och lyssnar på Gudrun. Stora 
föreläsningssalen på Palestra är 
mer än full, vi trängs i gångarna. 
Härlig publik, roligt att se så 
många glada och beslutsamma 
kvinnor. Katarina Mazetti 
(senast hörd på dragspel i 
lördags, bra då också) 
intervjuar/samtalar proffsigt och 
mänskligt. Och Gudrun svarar 
rakt, utan klichéer och 
undanglidningar, tycker jag. Det 
blir faktiskt väldigt bra. 
Läs mer > 

 
Bilhatarens lillejulafton 
Nej, någon julafton var det inte. 
Det blev ju ingen omedelbar 
nedläggning av Saabs 
biltillverkning i Trollhättan. Men 
halv glädje är också glädje. Längre 
än till 2010 är inte fortsättningen 
garanterad. 
Läs mer > 

 

 



 

v-Lund: Fortsatt delad partiföreträdare 
Vänsterpartiet i Lund har sen valperiodens början haft tjänsten som 
partiföreträdare delad mellan Ulf Nymark och Cecilia Wadenbäck. 
På medlemsmötet den 9.3 beslöts hur tjänsten skulle hanteras sen 
Ulf Nymark avsagt sej sin del. Cecilia var villig att ta på sej hela 
jobbet, vilket ju är mönstret i andra partier, men mötet beslöt om 
fortsatt delning genom att med stor majoritet utse Nita Lorimer till 
halva tjänsten. Det är fördelaktigt med två personers olika kvaliteter 
och perspektiv, motiverades det från valberedningen. 

Några andra fyllnadsval förrättades också. Olof Norborg blev 
ordinarie ledamot i Centrala skolnämnden, Gonzalo Peña ersättare i 
Barn- och skolnämnd Öster (ett uppdrag på vilket det varit ganska 
stor omsättning), Elisabeth Iregren ersättare i Kommunrevisionen 
och Martin Jönsson ersättare i Lunds kommunala bostadsbolag. 
Han slog ut valberedningens kandidat i en jämn omröstning 

Anne Dederichs och Mats Olsson inledde en diskussion om 
kommunensom arbetsgivare med tonvikt på strävandena att 
åstadkomma rättvisa kvinnolöner. Anne leder en kommunal ar-
betsgrupp i frågan och har lagt ner ett stort och engagerat arbete, 
men det konstaterades att man ännu stod långt från målet. 
Vänsterpartiet har tidigare beräknat kostnaderna för att lyfta de 
lägsta kvinnodominerade yrkesgrupperna inom Kommunal till cirka 
90 miljoner kronor, och inför detta tvekar samarbetspartierrna mp 
och s. Det finns också andra problem med en alltför samman-
pressad löneskala, framhölls i diskussionen: vem vill i så fall an-
ställa personer med sämre utbildning och meriter? 

Trots allt bedömdes Lund tillhöra de bättre kommunerna i frågan. 
Här gäller t.ex. rätten till heltidsarbete - utom när det gäller den 
kommunala tjänsten som partiföreträdare (v), se ovan. 

Konstaterandet att partiföreningen i Lund inte har haft så få 
medlemmar sen början av 1970-talet och att trenden är fortsatt 
sjunkande väckte ingen större diskussion. 
Gr 

 



 
 

Gudrun, Gudrun! 
Det är 8 mars och man kollar Dagens Nyheters förstasida. 
Tidningen har fått tag på en toppnyhet som verkligen kan 
förväntas engagera läsarna. Rubriken är "Flickorna stängs 

ute från hockeygymnasier". Varför öder man sitt liv på att läsa så-
dana tidningar? 

Men något måste man göra. Jag går och lyssnar på Gudrun. Stora 
föreläsningssalen på Palestra är mer än full, vi trängs i gångarna. 
Härlig publik, roligt att se så många glada och beslutsamma kvin-
nor. Katarina Mazetti (senast hörd på dragspel i lördags, bra då ock-
så) intervjuar/samtalar proffsigt och mänskligt. Och Gudrun svarar 
rakt, utan klichéer och undanglidningar, tycker jag. Det blir faktiskt 
väldigt bra. 

Ganska personligt, får man säga, men det var ju det vi lärde oss en 
gång att det personliga är det politiska. Hur kunde du klara dig, frå-
gar Mazetti, du blev ju massakrerad i media, vad är din hemlighet. 
Tja, sa Gudrun, jag lärde mig att inte ha hemligheter, de tar så 
mycket kraft att underhålla. 

 
Chefer, manliga och kvinnliga 
Kvinnokamp kan inte handla om att byta ut männen i maktpy-
ramiderna mot kvinnor, det måste vara något annat: att viktiga 
beslut inte tas av några få i en topp utan efter diskussion bland mån-
ga. Det är budskapet. Kvinnokamp är en fortsättning av kampen för 
demokrati. Jovisst, och därför går den inte att frikoppla från väns-
ter-högerdimensionen i politiken och det är ju lätt att se vilka som 
har burit upp feminismen. Det har varit kvinnor på ett spektrum 
mellan vänsterliberaler och kommunister. De som vill få det hela att 
handla om hockeygymnasier trivialiserar och oskadliggör kraften. 

Mazetti och Schyman talade också en del om kvinnliga chefer och 
hur de behandlas. Deras poäng var att när det handlar om män är 
det bara tal om chefer, inte manliga chefer. Jo, och det ligger en del 
i det. Vi har inte nått särskilt långt förrän vi lika lätt kan peka ut 
professorer, chefer etc. som töntar antingen de är män eller kvinnor. 
Visst, men då begrep jag inte deras försvar för Ebba Lindsö, den 
avpolletterade chefen för Svenskt Näringsliv. Jag har bara sett 
henne i media, men det intryck hon gav var väl ändå av bristande 
kunskaper och omdöme för den nivå där hon skulle arbeta. Hon 
verkade vara en stjärna från managementkurser, rekryterad för sina 
ambitioner och kanske för sin ärtighet. Det måste väl vara möjligt 
också för näringslivsdirektörer att korrigera misstag utan att det är 
ett slag mot kvinnokampen? 

 
 

Sova (?) med fienden 
Det speciella med kvinnornas kamp är att vi sover med fienden 
konstaterade Gudrun och Katarina. (Vad svårt det är med de här 
amerikanismerna, det är väl inte sova man i första hand tänker på?). 
Jo, och relationerna till männen är viktiga och mycket stimulerande, 



sa Gudrun och väckte fniss. Men här kom också de kanske skar-
paste formuleringarna. En fråga från en man i publiken gällde var-
för männen inte kände sig riktigt välkomna bland feministerna. -Vi 
uppskattar all solidaritet med oss från männens sida, men ni kanske 
inte ska ge så många råd om vår kamp utan mera verka i den grupp 
där ni själva hör hemma, blev svaret. Och ni är överordnade. Då 
kan det ju inte vara vår uppgift att hålla er på gott humör. Det var 
en replik som väckte jubel hos kvinnorna i publiken och fick en del 
av oss andra att falla i tankar. 

Varför är inte alla kvinnor feminister? Tja, det beror på, många 
flickor inbillas tro att feminister är sådana som inte rakar sig under 
armarna. Gäller det lika lön för lika arbete så ställer nog de flesta 
upp. Men visst finns det kvinnor som inte vill störta patriarkatet, 
som Gudrun sa. Det handlar, menade hon, om deras identitet som är 
sammanvävd med och integrerad med det nuvarande systemet. De 
tycker att de har mycket att förlora. Jo, så är det nog. Och natur-
ligtvis finns också motsatsen, är min reflexion: kvinnor som bedri-
ver storartad kvinnokamp bl.a. genom att i meningsutbyten ständigt 
kalla oss vita medelålders män, som om diskussionen därmed borde 
vara avslutad. 
 
Formidabel 
Ack ja, kampen går vidare, som vi brukade säga förr när vi förlorat, 
och förmodligen har jag här överträtt diverse gränser och kommer 
att få veta vad jag är värd. Vad gäller Gudrun och hennes aktuella 
politiska kapacitet har jag varit tveksam tidigare. Är hon inte lite 
väl egotrippad och därutöver sliten av allt liv i offentligheten? Nu 
har jag sett och hört henne igen: hon är formidabel och en fantastisk 
människa och politiker! 
Lucifer 

 



 
 

Bilhatarens lillejulafton 
Nej, någon julafton var det inte. Det blev ju ingen omedelbar ned-
läggning av Saabs biltillverkning i Trollhättan. Men halv glädje är 
också glädje. Längre än till 2010 är inte fortsättningen garanterad. 

På det glada 1950-talet var Cadillac ett brummande, gungande vi-
dunder med fenor som sades verka stabiliserande i extrema hastig-
heter. I Sverige köptes den av nyrika som inte var rädda för att sy-
nas. Saab var en bil för folket med sin knattrande mc-motor. I rekla-
men framhölls hur man tack vare strömlinjeformen och frihjulet 
kunde spara bensin i långa utförsbackar. 

Nu ska Saab tillverka en Cadillac som är intill förväxling lik alla 
andra bilar i övre mellanklassen, och som med sina modesta mått 
och en bränslesnål diesel ska kunna vara en bil för den övre medel-
klassen. Och därmed för den svenska arbetarklassen. Beskatt-
ningssystemet är nämligen så vist inrättat att Volvo och Saab och 
andra bilar i deras storleks- och prisklass gynnas som förmånsbilar. 
Efter tre år är det dags att byta till nytt och då kommer den f.d. för-
månsbilen ut på begagnatmarknaden och hamnar inom ekonomiskt 
räckhåll för åtminstone skötsamma arbetare. 

Resultatet är att Sverige har EU:s tyngsta och törstigaste per-
sonbilspark. Det var längesen som Saab avskaffade frihjulet. Och 
med de stigande besinpriserna upptäcker den skötsamme arbetaren 
att bilinnehavet även innebär en rörlig kostnad. Om Cadillac blir en 
svensk folkbil får man förvänta sej att staten anpassar skatte-
reglerna därefter. Men risken är obefintlig. Att kränga Trollhättans 
nya stolthet som en äkta Cadillac är som när farbror Sid försöker 
sälja Rolexur för $9.99. Några går kanske på det men inte särskilt 
många. Jag själv skulle i alla fall aldrig köpa en Cadillac utan fenor 
(fast jag skulle ju aldrig köpa någon annan bil heller). 

Därför tror jag att Trollehätte-Cadillacen blir en flopp och att GM 
2010 får nog av sitt svenska äventyr och kastar in handduken. Där-
med försvinner en tung aktör inom den svenska billobbyn och det 
blir lättare att få igenom en reform av förmånsbeskattningen. 
Lättare, men inte lätt. Det var pinsamt att se i samband med Troll-
hättepaketet hur lätt även miljöpartiet och vänsterpartiet anam-
made tesen att det som är General Motors också är bra för Sverige. 
Staten pytsar in en massa nya pengar i bilforskning - och det är pen-
gar som tas från lovande forskningsprojekt inom andra sektorer, 
som tidningen Ny Teknik har visat. Inga krav ställdes om miljö el-
ler så utan vi får en bil som är ännu något tyngre och törstigare. 

Men dess dagar torde alltså vara räknade. Vi kan konstatera att 
Lund tills vidare tillhör affärens vinnare. vi slipper tills vidare en 
trafikplats vid Råbyholm eftersom vägpengarna går till T-paketet. 
Och 2010 blir sannolikt ett år med två julaftnar för alla vänner av 
förnuft och miljö, om än inte för de anställda på Saab. Vad de ska 
göra i stället avstår jag, vis av skadan, från att uttrycka någon 
mening om. 
Gunnar Sandin 

 




